
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 68 имени Героев танкистов

ПРИКАЗ

от 01.09.2020 г. № ' W -  О

О запрете сбора денежных средств с родителей, 
учащихся МБОУ СОШ №68

На основании приказа департамента образования муниципального 
образования г. Краснодар №1315 от 21.08.2014 г. «Об усилении работы по 
недопущению принудительного сбора денежных средств с родителей 
(законных представителей) обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях, находящихся в ведении департамента образования 
администрации муниципального образования город Краснодар», приказываю:

1. Производить прием имущества на основании договора пожертвования, 
заключенного в письменной форме, в котором должно быть отражено: 
передаваемое имущество, его стоимость, реквизиты дарителя, дата 
внесения средств, поступление денежных средств дарителей на лицевой 
счет МБОУ СОШ № 68 безналичным способом через кредитную 
организацию.

2. Категорически запретить любые сборы родительских средств.
3. Категорически запретить привлечение сотрудников МБОУ СОШ №68 

для сбора денежных средств.
4. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления МБОУ 

СОШ №68, в том числе родительских комитетов, в части привлечения 
пожертвований и целевых взносов, установленные фиксированных 
размеров взносов.

5. Усилить контроль за привлечением и расходованием пожертвований и 
целевых взносов физических или юридических, а также за 
информированием родителей (законных представителей) по данным 
вопросам.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

____ i


